¹ Haec de mittium beatitudine pericope alteri, que de lugentium est, in Graeco exemplari posthabetur.

² Abdit Graecus αὐτῷ, « reus est iudicio ».

³ Alius « offer »: cum Graecus προσθέπει.

⁴ Pari consensu tres quos laudavimus mss.,

« et odies inimicum tuum ».

xli., 5. Ego autem dico vobis: Diligit enim vos: et orate pro persequentibus, et calumniantibus vos: ut sitis filii patrum vestri, qui in celis est: qui sollem suum oriri facit super bonos et malos: et pluit super justos et injustos. **xli.**, 5. Si enim diligitis eos qui vos diligit, quam mercedem habebitis? Nonne et Publicani hoc faciunt? Et si salutaveritis fratres vestros tantum, quid amplius faciatis? Nonne et ethnici hoc faciunt? Estote ergo vos perfecti, sicut et pater vester celestis perfectus est.

Cap. VI., **xlii.**, 10. — Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud patrem vestrum, qui in celis est. Cum ergo facias elemosynam, noli tuba canere ante te, sicut hypocrites faciunt in synagogis, et in viis, ut honorificentur ab hominibus. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam. Te autem faciente elemosynam, nescia sinistra tua quia faciat dextera tua: ut si elemosyna tua in abscondito: et pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra: ubi erunt, et tinea demolitior: et ubi fures effundunt, nec furantur. Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum. **XLVI.**, 5. Lucerna corporis³ tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam: totum corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen, quod in te est, tenebris sunt: ipsa tenebris quanta erunt? **XLVIII.**, 5. Nemo potest duobus dominis servire: aut enim unum odio habebit, et alterum diligit: aut unum sustinebit, et alterum contemnet. Non potestis Deo servire et mammona. **XLIX.**, 5. Ideo dico vobis: Ne solliciti sitis animæ vestre quid manducetis⁴, neque corpori vestro quid inducmini. Nonne anima plus est quam esca: et corpus plus quam vestimentum? Respice volatilia celi, quoniam non servunt, neque metunt, neque congregant in horrea: et pater vester celestis pascit illa. Nonne vos magis pluris estis illis?

¹ Plus habet Græcus textus εὐλογεῖς τοὺς καταπονοῦσ· δρᾶς, « benedicit maledicentes vos »: τυ καλῶς ποιεῖς τοὺς μισοῦντας, etc. « beneficite his, qui oderunt vos ».

² Hic atque inferior continenter nostri mss. « absconde », pro « abscondito » præferunt.